
  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 01 

 
PORTARIA Nº 56/2022 

 
   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92 e Lei Municipal 770/2022. 
 

RESOLVE 
 
   Art. 1º - Conceder a redução de carga horaria a pedido do servidor Municipal Marcos 
Rogerio Bueno, cargo Operário Braçal, lotado no Departamento de Obras Públicas, Viação e Urbanismo, inscrito pelo 
CPF 045.210.269-31, RG 9.417.026-5. 
 
   Art. 2º - A redução de carga horaria será em período parcial, sem prejuízo da remuneração, 
com redução de 2(duas) horas diárias, definida pelo Diretor do Departamento. 
 

Art. 3º- A redução permitida será por período indeterminado, conforme analise acostado a 
esta portaria. 

 
Parágrafo Único: O requerente deverá comunicar a administração qualquer fato modificador 

da condição ensejadora do afastamento. 
 

 
                     Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
       
    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, ao 21 dia do 
mês de outubro de 2022. 
 

Alex Sandro Pereira Costa Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
Conselheiro Mairinck – Pr 

 

 
Resolução N° 08/2022 

 
SÚMULA – Aprova a Prestação de contas do Piso 
Paranaense de Assistência Social PPAS I – Fundo Estadual 
de Assistência Social – FEAS do Município de Conselheiro 
Mairinck – Pr 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do Município de Conselheiro Mairinck Estado do Paraná, no 

uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Municipal n° 734 de 26 de NOVEMBRO de 2021. 
 
 Considerando a deliberação da Plenária realizada em 20/10/2022, deste Conselho Municipal de Assistência 

Social, 
 
RESOLVE: 

 
 

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas do Piso Paranaense de Assistência Social PPAS I do Fundo Estadual de 
Assistência Social – FEAS, do primeiro semestre de 2022, apresentado na reunião ordinária deste Conselho no dia 
20/10/2022. 
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 
 

    Conselheiro Mairinck – Pr, 21 de outubro de 2022. 
 

MAYARA CRISTINA SANTOS SANTANA 
PRESIDENTE CMAS 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 02 

 

 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Conselheiro Mairinck – Pr 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 09/2022 

 

SÚMULA – Aprova O Plano de Ação do 

Confinanciamento Estadual, através do Piso 

Paranaense de Assistência Social – PPAS I, dos 

serviços Sócio Assistenciais Tipificados, do 

Aprimoramento da Gestão do SUAS e dos Benefícios 

Eventuais pela Política Nacional de Assistência Social 

para 2023. 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do Município de Conselheiro Mairinck Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe conferem a Lei Municipal n° 734 de 26 de NOVEMBRO de 2021. 

 

Considerando a deliberação da Plenária realizada em 20/10/2022, este Conselho Municipal de 

Assistência Social, 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar o Plano de Ação do Piso Paranaense de Assistência Social – PPAS I, dos Serviços sócio Assistenciais 

Tipificados, do Aprimoramento da Gestão do SUAS e dos Benefícios eventuais pela Política Nacional de Assistência 

Social para o ano de 2023. 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor a partir da data de publicação. 

  

  

   Conselheiro Mairinck - PR, 21 de outubro de 2022. 

  

 
MAYARA CRISTINA SANTOS SANTANA 

PRESIDENTE CMAS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 03 

 
D E C R E T O Nº 69/ 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 727/ 2021 de 28 de Setembro de 2021, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 230.000,00 (duzentos e trinta mil reais), nas dotações a seguir especificadas: 

03 SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

001 DIVISÃO DE OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS 

15.451.0011.1.007 PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS 

4490510000 894 441 OBRAS E INSTALAÇÕES 85.000,00 

SUBTOTAL 85.000,00 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3390140000 0 260 DIÁRIAS - CIVIL 10.000,00 

SUBTOTAL 10.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190940000 0 1100 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 15.000,00 

3390140000 0 1130 DIÁRIAS - CIVIL 20.000,00 

SUBTOTAL 35.000,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.029 TRANSPORTE ESCOLAR 

3390390000 128 1520 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 40.000,00 

SUBTOTAL 40.000,00 

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

4490520000 104 1900 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

003 ENSINO INFANTIL 

SUBTOTAL 10.000,00 

12.365.0005.2.033 MANUTENÇÃO DO ENSINO INFANTIL - CRECHE 

4490520000 104 2201 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

SUBTOTAL 10.000,00 

07 SECRETARIA DE AGRICULTURA, AGROPECUARIA, IND E COMERCIO 

001 AGROPECUARIA 

20.541.0007.2.040 MANUTENÇÃO DA AGRICULTURA E AGROPECUÁRIA e Meio Ambiente 

3390300000 0 2380 MATERIAL DE CONSUMO 30.000,00 

SUBTOTAL 30.000,00 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0003.2.057 Programa de Atenção Integral à Família - PAIF - CRAS 

4490520000 1018 2961 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 10.000,00 

SUBTOTAL 10.000,00 

 

TOTAL 230.000,00 

 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 04 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso II(Excesso de arrecadação), Inciso III(Cancelamento 
parcial de dotações) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
I. SUPERAVIT 

128 BB - PNATE - SEED 29619-8 40.000,00 

SUBTOTAL 40.000,00 

 
II. EXCESSO DE ARRECADACAO 

249999010100000000 PAVIMENTAÇÃO AVENIDA 647179-0 2022 - FONTE 894 85.000,00 

SUBTOTAL 85.000,00 

 
III. CANCELAMENTO. 

02 SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 

002 ASSESSORAMENTO SUPERIOR 

04.122.0002.2.003 ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO E PLANEJAMENTO 

3390390000 0 310 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 40.000,00 

SUBTOTAL 40.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3190110000 0 1060 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 15.000,00 

3390390000 0 1220 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00 

SUBTOTAL 35.000,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3390390000 104 1820 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20.000,00 

SUBTOTAL 20.000,00 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

001 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

08.244.0003.2.052 MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

3390390000 1018 2701 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 10.000,00 

SUBTOTAL 10.000,00 

TOTAL CANCELAMENTOS 105.000,00 

 

TOTAL 230.000,00 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 02 de 
Setembro de 2022. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 

 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 05 

 
D E C R E T O Nº 71/ 2022 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições, de conformidade com a Lei Municipal nº. 727/ 2021 de 28 de Setembro de 2021, combinada com o § 1º, 
Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município para o corrente exercício, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de R$ 282.020,90 (duzentos e oitenta e dois mil e vinte reais e noventa centavos), nas dotações a seguir 
especificadas: 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390300000 303 1160 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00 

SUBTOTAL 100.000,00 

10.301.0004.2.021 MANUTENÇÃO DO CISNORPI E CIVARC 

3370410000 1017 762 CONTRIBUIÇÕES 50.000,00 

SUBTOTAL 50.000,00 

05 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

002 ENSINO FUNDAMENTAL 

12.361.0005.2.031 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 

3390390000 0 1800 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 30.000,00 

SUBTOTAL 30.000,00 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.301.0004.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS 

3390300000 494 930 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

3390300000 498 931 MATERIAL DE CONSUMO 50.000,00 

3390390000 500 1021 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 20,90 

SUBTOTAL 100.020,90 

08 SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

002 FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE 

08.243.0003.5.048 MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 

3190940000 0 3090 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES TRABALHISTAS 2.000,00 

SUBTOTAL 2.000,00 

 

TOTAL 282.020,90 

 
Art. 2º - Para cobertura do Crédito Adicional Suplementar, referido no artigo anterior, serão utilizados recursos de 
acordo com o § 1º, Inciso I(Superavit financeiro), Inciso II(Excesso de arrecadação), Inciso III(Cancelamento 
parcial de dotações) do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964. 
 
I. SUPERAVIT 

500 FMS - INVESTIMENTO SAÚDE FONTE 500-CAIXA 4014 e 420-0 20,90 

SUBTOTAL 20,90 

 
II. EXCESSO DE ARRECADACAO 

171957010000000000 TRANSFERÊNCIA ESPECIAL DA UNIÃO - PRINCIPAL 50.000,00 

SUBTOTAL 50.000,00 

 
 
 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 06 

 
III. CANCELAMENTO. 

04 SECRETARIA DE SAÚDE 

001 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

10.302.0004.2.019 MANUTENÇÃO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

3390300000 0 1150 MATERIAL DE CONSUMO 80.000,00 

3390390000 303 1230 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 100.000,00 

SUBTOTAL 180.000,00 

10.301.0004.2.062 MANUTENÇÃO E GESTÃO PROGRAMAS DO SUS 

3390390000 494 1020 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 50.000,00 

SUBTOTAL 50.000,00 

99 RESERVA DE CONTINGENCIA 

999 RESERVA DE CONTINGENCIA 

99.999.0012.9.059 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 

9999990000 0 3250 RESERVA DE CONTINGÊNCIA 2.000,00 

SUBTOTAL 2.000,00 

TOTAL CANCELAMENTOS 232.000,00 

 

TOTAL 282.020,90 

 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK, Estado do Paraná, em 26 de 
Setembro de 2022. 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
Prefeito Municipal 

 
Decreto nº 90/2022. 

 
 

SUMULA: Dispõe sobre a Programação Financeira de 
Arrecadação Mensal e Cronograma de Execução Mensal de 
Desembolso para o Exercício de 2023. 

 
O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições lhe são conferidas por Lei e dando cumprimento as determinações contidas no Art. 8º da 
Lei Complementar nº 101 de 04 de maio de 2000. 
 

DECRETA 
 

Art. 1º - Em cumprimento as determinações legais contidas na Lei Complementar nº 101, de 04 de maio de 
2000, fica estabelecida a programação financeira de arrecadação mensal e o cronograma de execução mensal de 
desembolso para o exercício financeiro de 2023, na forma do anexo I do presente Decreto. 
 

Art.2º - As receitas previstas e as despesas fixadas na Lei Orçamentária Anual, aprovada pela Lei Municipal nº 
779/2022, de 04 de outubro de 2022, ficam desdobradas em metas mensais na forma do anexo I ao presente Decreto, 
consoante ao disposto no Artigo 13 da Lei de Responsabilidade Fiscal. 
 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 
 
 

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro, Estado do Paraná, aos vinte e um (21) dias do mês de outubro 
de 2.022. 

 
 
 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
PREFEITO MUNICIPAL



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

 
 
 
 

 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 07 

 
ANEXO I 

 
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DESEMBOLSO FINANCEIRO DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR 

 

Receitas             

 janeiro  fevereiro março abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro total total rateio 

0 1.498.040,32 1.513.087,60 1.519.775,28 1.235.548,88 1.195.422,80 1.116.842,56 1.178.703,60 1.223.845,44 1.317.472,96 1.379.334,00 1.651.856,96 1.889.269,60 16.719.200,00 16.719.200,00 

101 252.228,59 254.762,13 255.888,15 208.032,28 201.276,16 188.045,42 198.461,11 206.061,75 221.826,03 232.241,72 278.127,06 318.100,79 2.815.051,20 2.815.051,20 

102 76.065,81 76.829,87 77.169,45 62.737,32 60.699,84 56.709,78 59.850,89 62.143,05 66.897,17 70.038,28 83.876,14 95.931,21 848.948,80 848.948,80 

103 152.320,00 153.850,00 154.530,00 125.630,00 121.550,00 113.560,00 119.850,00 124.440,00 133.960,00 140.250,00 167.960,00 192.100,00 1.700.000,00 1.700.000,00 

104 51.822,40 52.342,94 52.574,29 42.741,91 41.353,81 38.635,45 40.775,44 42.337,05 45.575,95 47.715,94 57.143,45 65.356,38 578.375,00 578.375,00 

107 23.744,00 23.982,50 24.088,50 19.583,50 18.947,50 17.702,00 18.682,50 19.398,00 20.882,00 21.862,50 26.182,00 29.945,00 265.000,00 265.000,00 

113 8.332,80 8.416,50 8.453,70 6.872,70 6.649,50 6.212,40 6.556,50 6.807,60 7.328,40 7.672,50 9.188,40 10.509,00 93.000,00 93.000,00 

115 2.150,70 2.172,30 2.181,90 1.773,84 1.716,24 1.603,42 1.692,23 1.757,04 1.891,46 1.980,27 2.371,53 2.712,37 24.003,30 24.003,30 

128 5.823,70 5.882,20 5.908,20 4.803,26 4.647,26 4.341,78 4.582,27 4.757,76 5.121,74 5.362,23 6.421,67 7.344,63 64.996,70 64.996,70 

303 304.543,68 307.602,71 308.962,28 251.180,56 243.023,14 227.048,19 239.624,21 248.801,31 267.835,29 280.411,31 335.813,79 384.078,53 3.398.925,00 3.398.925,00 

475 5.375,86 5.429,86 5.453,85 4.433,88 4.289,89 4.007,89 4.229,89 4.391,88 4.727,87 4.949,87 5.927,84 6.779,82 59.998,40 59.998,40 

476 1.343,96 1.357,46 1.363,46 1.108,47 1.072,47 1.001,97 1.057,47 1.097,97 1.181,97 1.237,47 1.481,96 1.694,95 14.999,60 14.999,60 

477 179,38 181,18 181,98 147,95 143,14 133,73 141,14 146,55 157,76 165,17 197,80 226,23 2.002,00 2.002,00 

480 1.164,80 1.176,50 1.181,70 960,70 929,50 868,40 916,50 951,60 1.024,40 1.072,50 1.284,40 1.469,00 13.000,00 13.000,00 

481 358,29 361,89 363,49 295,51 285,91 267,12 281,92 292,71 315,11 329,90 395,08 451,86 3.998,80 3.998,80 

482 806,51 814,61 818,21 665,19 643,59 601,28 634,58 658,89 709,29 742,60 889,32 1.017,14 9.001,20 9.001,20 

485 - - - - - - - - - - - - - - 

493 - - - - - - - - - - - - - - 

494 73.200,28 73.935,55 74.262,34 60.373,89 58.413,17 54.573,42 57.596,20 59.802,01 64.377,03 67.399,81 80.716,38 92.317,32 816.967,40 816.967,40 

504 32.166,40 32.489,50 32.633,10 26.530,10 25.668,50 23.981,20 25.309,50 26.278,80 28.289,20 29.617,50 35.469,20 40.567,00 359.000,00 359.000,00 

507 28.044,80 28.326,50 28.451,70 23.130,70 22.379,50 20.908,40 22.066,50 22.911,60 24.664,40 25.822,50 30.924,40 35.369,00 313.000,00 313.000,00 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 08 

 

510 4.390,40 4.434,50 4.454,10 3.621,10 3.503,50 3.273,20 3.454,50 3.586,80 3.861,20 4.042,50 4.841,20 5.537,00 49.000,00 49.000,00 

511 17.113,60 17.285,50 17.361,90 14.114,90 13.656,50 12.758,80 13.465,50 13.981,20 15.050,80 15.757,50 18.870,80 21.583,00 191.000,00 191.000,00 

512 3.808,00 3.846,25 3.863,25 3.140,75 3.038,75 2.839,00 2.996,25 3.111,00 3.349,00 3.506,25 4.199,00 4.802,50 42.500,00 42.500,00 

105
1 14.338,92 14.482,95 14.546,96 11.826,41 11.442,33 10.690,18 11.282,30 11.714,39 12.610,57 13.202,69 15.811,22 18.083,68 160.032,60 160.032,60 

761 6.272,00 6.335,00 6.363,00 5.173,00 5.005,00 4.676,00 4.935,00 5.124,00 5.516,00 5.775,00 6.916,00 7.910,00 70.000,00 70.000,00 

934 30.106,32 30.408,72 30.543,13 24.830,99 24.024,57 22.445,33 23.688,56 24.595,79 26.477,43 27.720,66 33.197,59 37.968,90 336.008,00 336.008,00 

936 2.061,55 2.082,26 2.091,46 1.700,32 1.645,10 1.536,96 1.622,09 1.684,21 1.813,06 1.898,19 2.273,23 2.599,95 23.008,40 23.008,40 

938 1.251,53 1.264,10 1.269,69 1.032,24 998,71 933,06 984,74 1.022,46 1.100,68 1.152,36 1.380,04 1.578,38 13.968,00 13.968,00 

940 1.345,40 1.358,91 1.364,92 1.109,65 1.073,62 1.003,04 1.058,60 1.099,14 1.183,23 1.238,79 1.483,54 1.696,76 15.015,60 15.015,60 

 - - - - - - - - - - - - -  

 

2.598.400,0
0 

2.624.500,0
0 

2.636.100,0
0 

2.143.100,0
0 

2.073.500,0
0 

1.937.200,0
0 

2.044.500,0
0 

2.122.800,0
0 

2.285.200,0
0 

2.392.500,0
0 

2.865.200,0
0 

3.277.000,0
0 

29.000.000,0
0 

29.000.000,0
0 

               

Despesas             

 janeiro fevereiro março abril maio junho julho agosto setembro outubro novembro dezembro total total rateio 

0 885.668,68 750.440,74 
1.499.395,4

6 
1.395.373,9

7 
1.359.709,4

6 
1.438.468,5

9 
1.047.645,0

0 939.165,44 873.780,51 
1.374.569,6

8 
1.319.586,8

9 
1.976.408,2

9 
14.860.212,7

1 
14.860.212,7

1 

101 115.606,12 97.954,85 195.715,73 182.137,83 177.482,55 187.762,96 136.748,85 122.589,04 114.054,36 179.422,25 172.245,36 257.980,10 1.939.700,00 1.939.700,00 

102 49.545,48 41.980,65 83.878,17 78.059,07 76.063,95 80.469,84 58.606,65 52.538,16 48.880,44 76.895,25 73.819,44 110.562,90 831.300,00 831.300,00 

103 120.172,97 101.824,41 203.447,19 189.332,92 184.493,74 195.180,26 142.150,91 127.431,74 118.559,91 186.510,06 179.049,66 268.171,23 2.016.325,00 2.016.325,00 

104 38.914,33 32.972,71 65.880,13 61.309,66 59.742,64 63.203,14 46.031,21 41.264,86 38.391,99 60.395,56 57.979,74 86.839,03 652.925,00 652.925,00 

107 11.622,00 9.847,50 19.675,50 18.310,50 17.842,50 18.876,00 13.747,50 12.324,00 11.466,00 18.037,50 17.316,00 25.935,00 195.000,00 195.000,00 

113 4.946,80 4.191,50 8.374,70 7.793,70 7.594,50 8.034,40 5.851,50 5.245,60 4.880,40 7.677,50 7.370,40 11.039,00 83.000,00 83.000,00 

115 1.418,73 1.202,11 2.401,84 2.235,21 2.178,08 2.304,25 1.678,20 1.504,43 1.399,69 2.201,89 2.113,81 3.165,96 23.804,20 23.804,20 

128 3.648,16 3.091,15 6.176,17 5.747,69 5.600,79 5.925,21 4.315,36 3.868,52 3.599,20 5.662,00 5.435,52 8.141,04 61.210,80 61.210,80 

303 191.076,41 161.901,99 323.483,38 301.041,52 293.347,17 310.338,86 226.021,59 202.617,94 188.511,62 296.553,15 284.691,02 426.395,34 3.205.980,00 3.205.980,00 

475 3.591,02 3.042,73 6.079,43 5.657,66 5.513,06 5.832,39 4.247,77 3.807,93 3.542,82 5.573,31 5.350,38 8.013,52 60.252,00 60.252,00 

476 867,54 735,08 1.468,70 1.366,81 1.331,87 1.409,02 1.026,20 919,94 855,89 1.346,43 1.292,57 1.935,95 14.556,00 14.556,00 



  
 

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck 
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000 

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br 
 

 

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK 

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017 

 

 

 
 
 

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1287 CONSELHEIRO MAIRINCK, SEXTA-FEIRA, 21 DE OUTUBRO DE 2022 PÁGINA 09 

 

477 2.693,44 2.282,20 4.559,87 4.243,53 4.135,07 4.374,59 3.186,04 2.856,13 2.657,29 4.180,26 4.013,05 6.010,54 45.192,00 45.192,00 

480 447,00 378,75 756,75 704,25 686,25 726,00 528,75 474,00 441,00 693,75 666,00 997,50 7.500,00 7.500,00 

481 298,00 252,50 504,50 469,50 457,50 484,00 352,50 316,00 294,00 462,50 444,00 665,00 5.000,00 5.000,00 

482 745,00 631,25 1.261,25 1.173,75 1.143,75 1.210,00 881,25 790,00 735,00 1.156,25 1.110,00 1.662,50 12.500,00 12.500,00 

485 596,00 505,00 1.009,00 939,00 915,00 968,00 705,00 632,00 588,00 925,00 888,00 1.330,00 10.000,00 10.000,00 

493 3.585,77 3.038,28 6.070,55 5.649,40 5.505,01 5.823,88 4.241,56 3.802,36 3.537,64 5.565,17 5.342,56 8.001,81 60.164,00 60.164,00 

494 38.849,43 32.917,72 65.770,25 61.207,40 59.642,99 63.097,72 45.954,44 41.196,04 38.327,96 60.294,83 57.883,04 86.694,19 651.836,00 651.836,00 

504 10.966,40 9.292,00 18.565,60 17.277,60 16.836,00 17.811,20 12.972,00 11.628,80 10.819,20 17.020,00 16.339,20 24.472,00 184.000,00 184.000,00 

507 18.774,00 15.907,50 31.783,50 29.578,50 28.822,50 30.492,00 22.207,50 19.908,00 18.522,00 29.137,50 27.972,00 41.895,00 315.000,00 315.000,00 

510 2.026,40 1.717,00 3.430,60 3.192,60 3.111,00 3.291,20 2.397,00 2.148,80 1.999,20 3.145,00 3.019,20 4.522,00 34.000,00 34.000,00 

511 9.714,80 8.231,50 16.446,70 15.305,70 14.914,50 15.778,40 11.491,50 10.301,60 9.584,40 15.077,50 14.474,40 21.679,00 163.000,00 163.000,00 

512 2.413,80 2.045,25 4.086,45 3.802,95 3.705,75 3.920,40 2.855,25 2.559,60 2.381,40 3.746,25 3.596,40 5.386,50 40.500,00 40.500,00 

518 2.980,00 2.525,00 5.045,00 4.695,00 4.575,00 4.840,00 3.525,00 3.160,00 2.940,00 4.625,00 4.440,00 6.650,00 50.000,00 50.000,00 

761 3.874,00 3.282,50 6.558,50 6.103,50 5.947,50 6.292,00 4.582,50 4.108,00 3.822,00 6.012,50 5.772,00 8.645,00 65.000,00 65.000,00 

934 21.821,99 18.490,11 36.943,60 34.380,62 33.501,88 35.442,43 25.812,92 23.140,10 21.529,08 33.868,02 32.513,30 48.696,72 366.140,78 366.140,78 

936 1.370,32 1.161,09 2.319,89 2.158,95 2.103,76 2.225,62 1.620,93 1.453,09 1.351,93 2.126,76 2.041,69 3.057,93 22.991,96 22.991,96 

938 1.185,10 1.197,00 1.202,29 977,44 945,70 883,53 932,47 968,18 1.042,25 1.091,19 1.306,78 1.494,60 13.226,56 13.226,56 

940 867,60 876,31 880,18 715,57 692,33 646,82 682,65 708,79 763,02 798,85 956,68 1.094,18 9.682,99 9.682,99 

 1.550.287,29 1.313.916,38 2.623.170,90 2.440.941,81 2.378.541,81 2.516.112,71 1.833.000,00 1.643.429,10 1.529.258,19 2.404.770,90 2.309.029,10 3.457.541,81 26.000.000,00 26.000.000,00 

               

DESEMBOLSO 
MENSAL 

FINANCEIRO 
JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO Resultado 

1.048.112,71 1.310.583,62 12.929,10 (297.841,81) (305.041,81) (578.912,71) 211.500,00 479.370,90 755.941,81 (12.270,90) 556.170,90 (180.541,81) 3.000.000,00 

 
 

 

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES 
PREFEITO MUNICIPAL 


		2022-10-21T11:12:58-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119




